
شوک صبحگاهی به 
پرسپولیس و پیکان

برداشت آزاد از 
صحبت مهدی!

 سهیل مهدی دیروز 
در مصاحبه ای گفت 

تغییر برنامه بازی 
پیکان – پرسپولیس 
را بررسی خواهد کرد 
و همین جمله کافی 
بود تا رسانه ها بحث 

تغییر زمان این مسابقه 
و همزمان شدن سه 

بازی تیم های مدعی در 
هفته بیست و هشتم 
را به شکل جدی مطرح 

کنند. همین مسأله 
اما باعث شد اردوی 

پرسپولیس و پیکان با 
یک شوک صبحگاهی 
مواجه شود چرا که هر 
دو تیم با علم به اینکه 

بازی شان روز شنبه 
برگزار می شود تمرین 

روز سه شنبه شان را 
تعطیل کرده و قصد 
داشتند از امروز برای 
این مسابقه استارت 

بزنند. این مسأله و 
شایعه تغییر زمان بازی 
پیکان – پرسپولیس از 
شنبه به جمعه حسابی 

اعضای کادر فنی این 
دو تیم را شاکی کرده  

است اما در نهایت به 
نظر می رسد اگر قرار به 
تغییر زمان بازی باشد 
دو مسابقه استقلال 

و سپاهان مقابل 
رقبایشان به شنبه 

موکول  شود.

ZOOM

 zگزارش

مالیات برانکو آخرین سد 
مجوز حرفه ای

پرسپولیسی ها 
نگران نباشند؟

10 خردادماه نتیجه نهایی مجوز 
حرفه ای و بازگشت تیم های ایرانی 
به لیگ قهرمانان اعلام می شود. 
با اینکه چند روز قبل رضا درویش 
اعلام کرد خیال هواداران از این 
بابت راحت باشد اما حالا خبری 
در مورد بدهی معوقه مالیاتی این 
باشگاه به برانکو ایوانکوویچ منتشر 
شده که شاید مانع صدور مجوز 
مربوطه شود. مسأله مربوط به 
بدهی معوقه پرسپولیس به اداره 
مالیاتی در مورد چند سال قرارداد 
برانکو است و به همین دلیل باشگاه 
سرخپوش پایتخت امکان دریافت 
مجوز حرفه ای را نخواهد داشت. 
یکی از مسئولان اداره مالیاتی 
شمیرانات گفته پرسپولیس این 
پرونده را تعیین تکلیف نکرده و 
هیچ تلاشی برای رفع اثر این پرونده 
انجام نشده است. در نقطه مقابل 
سه مسئول باشگاه پرسپولیس 
تأکید کرده اند تمام فرم ها را تکمیل 
و در زمان لازم بارگذاری کرده اند 
و البته فرم مربوط به مالیات هم 
قبل از عید پر شده است. مسئولان 
باشگاه پرسپولیس می گویند در 
این پرونده یک چک چند میلیاردی 
به اداره مالیات داده اند که البته 
این رقم متفاوت با عددی است 
که اداره مالیات شمیرانات در این 
مورد اعلام می کند. یکی از مدیران 
باشگاه پرسپولیس در این خصوص 
به سایت ورزش سه گفته: داستان 
مالیات ما اینطور است که مشخص 
نیست چه رقمی بدهکاریم. 200 
میلیارد تومان بوده و الان به 50 
میلیارد تومان رسیده. مثلاً هر بار 
مالیات حساب ما را می بندد و ما 
می رویم صحبت می کنیم و بخشی را 
چک می دهیم و بعد دوباره مشمول 
بخشودگی می شویم. همچنین 
باتوجه به اینکه سال پیش فیفا 
ادعای دستیاران برانکو در پرونده 
مالیات را رد کرد، باشگاه پرسپولیس 
اعتقاد دارد حتی اگر این چک چهار 
میلیاردی هم در کار نباشد، این 
باشگاه الزامی برای تعیین تکلیف 
مالیات برانکو نداشت چرا که 
سرمربی کروات و سابق سرخپوشان 
نیز همچون دستیاران خود در طرح 
این ادعا شکست می خورد. یکی 
از مسئولان پرسپولیس گفته: اگر 
ما چک نمی دادیم بازهم مسأله ای 
پیش نمی آمد چون حتی اگر برانکو 
به ایران بیاید، پرداخت این مالیات 
بر عهده او خواهد بود و سپس ما باید 
به او پرداخت کنیم. برانکو حتی این 
موضوع را از AFC پیگیری کرد اما 
به نتیجه نرسید. البته بازهم باید 
بگویم که باشگاه تمام این مسائل 
را پیگیری و در زمان لازم فرم ها را 
پر کرده است. از آنجایی که بحث 
تکمیل مدارک مربوط به دریافت 
مجوز حرفه ای چهار روز پیش به 
اتمام رسیده، دیگر هیچ باشگاه و 
مقامی نمی تواند کوچکترین برگه ای 
به مدارک اضافه کند و هر آنچه 
تا امروز از سوی باشگاه ها انجام 
شده، به عنوان تلاش نهایی آنها در 
نظر گرفته می شود. در عین حال 
زارعی مسئول کمیته مجوز حرفه ای، 
تأکید کرده: موضوعات مربوط به 
مباحث مدنظر محرمانه است و به 
هیچ وجه درباره صحت و سقم این 
شایعه اظهارنظری نخواهد کرد. این 
بار نهایت سختگیری روی مدارک 
بارگذاری شده اعمال خواهد شد و 
به قول معروف مو از ماست کشیده 
می شود. با وجود این نگرانی ها 
مسئولی در باشگاه پرسپولیس 
گفته است: تمام پرونده های 
مالی و مالیاتی را قبل از عید نوروز 
بستیم وگرنه نمی توانستیم مدارک 
را بارگذاری کنیم. ما دیگر به این 
شیطنت ها عادت کرده ایم اما 
هواداران پرسپولیس بدانند که 
پرونده مالیاتی برانکو خیلی وقت 
است که بسته شده و یکسری از 
رقبا تلاش می کنند در حساس ترین 
روزهای لیگ و جام حذفی با این 
حربه ها پرسپولیس را وارد حاشیه 

کنند که طبعاً موفق نمی شوند.
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از کمپ سرخ
13پرسپولیس

بیژن ذوالفقارنسب

پرسپولیس شانس اول قهرمانی

پرسپولیس شانس اول قهرمانی در لیگ برتر خواهد بود. کادرفنی این تیم 
شناخت دقیق و خوبی از بازیکنانش دارد و از بازیکنان جدیدی هم که به 
خدمت گرفته به موقع استفاده می کند. استقلال و سپاهان هم در کورس 
قهرمانی هستند و هر دو هم از تیم های خوب لیگ محسوب می شوند. با 
این حال حمایت بیشتر تماشاگران از استقلال می تواند شانس این تیم را 

بالاتر از سپاهان قرار بدهد ولی هر دو تیم شایستگی های فراوانی دارند.

فرشاد پیوس:

عیسی باید به تیم ملی دعوت شود

واقعاً خوشحالم عیسی آل کثیر به روزهای خوب خودش بازگشته. این پسر 
خیلی رنج و سختی کشیده وبا تداوم همین روند حقش است به تیم ملی دعوت 
شود. قلعه نویی بچه محل من است و سال هاست او را می شناسم. می دانم 
با وسواس و دقت خاصی لیگ را برخلاف کی روش تماشا و رصد می کند. قطعاً 
سرمربی ایرانی تیم ملی بهترین ها را دعوت می کند و امیدوارم عیسی بعد از 
سال ها سختی و زحمت مزد خودش از فوتبال را گرفته و به تیم ملی دعوت شود.

سهراب انتظاری:

الهامی دنبال جاودانگی در حذفی است

بازی در نیمه نهایی جام حذفی با هوادار بهترین فرصت برای گرفتن انتقام شکست 
لیگ برتر است. ضمن اینکه پرسپولیس به دیدار فینال می رود و با یک تیر دو 
نشان را می زند. بازی بعد از اتمام لیگ برتر است و هواداران انتظاری جز قهرمانی 
ندارند. قطعاً هوادار دست کم گرفته نمی شود و از آن طرف الهامی برای آنکه در 
جام حذفی نامش جاودانه شود از هیچ تلاشی برای شکست پرسپولیس فروگذار 
نخواهد کرد اما تجربه تیم یحیی گل محمدی شرایط را به سود پرسپولیس می کند.
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سازمان لیگ تحت تأثیر نامه نگاری استقلال و سپاهان

 پرسپولیس از بازی همزمان 
استقبال می کند

بازی در ورزشگاه اکباتان مقابل پیکان، 
مصاف دوباره با گل گهر پرمهره و جدال 
با نساجی که در بازگشت به لیگ برتر 
هیچ گاه در خانه به پرسپولیس نباخته 
همه و همه دشواری های خاص خود را 
دارد و تیم پرسپولیس از نوک کادر فنی 
گرفته تا آخرین بازیکن نیمکت به چشم 
یک فینال به هر کدام از این مسابقات 
نگاه می کنند اما در رختکن پرسپولیس 
این باور عمومی وجود دارد که هیچ 
کدام از موانع ریز و درشت سه بازی 
باقی مانده نمی تواند جلوی تانک جنگی 

یحیی را بگیرد.
پرسپولیس این فصل با وجود تمام 
فکت های آماری برترش نسبت به قبل 
تیم جذابی به لحاظ شکل فوتبال و بازی 
مدرن نبود، حواشی مثل همیشه از سر 
و کول تیم بالا می رفت، باشگاه مثل 

هر فصل درگیر مشکلات و مصایب 
مخصوص خود بود و بحران مالی گهگاه 
گلوی مدیران را می فشرد و هنوز هم 
این فشارها ادامه دارد اما پرسپولیس 
زیر بار این همه فشار روانی و احساسی 
آنقدر ضمخت شده که از یک سوراخ دو 
بار گزیده نشود و حالا که در سه قدمی 

جام قرار دارد قافیه را نبازد.
در بین هواداران پرسپولیس نگرانی هایی 
درباره سه مسابقه آینده وجود دارد. 
برخی هواداران معتقدند با اینکه در 
ظاهر امر بازی با پیکان ساده تر از دو 
مسابقه دیگر به نظر می رسد اما احتمال 
امتیاز دادن به این تیم جوان وجود دارد 
بخصوص که زمین مسابقه با این تیم 
جالب نیست و بازی در ورزشگاه بدون 
تماشاگر – احتمالاً – برگزار خواهد شد. 
برخی هواداران اما می گویند تیمی 
که در پنج بازی متوالی برنده شده و 
استقلال روی فرم را شکست داده و 
البته استحقاق پیروزی را هم داشته 

دیگر امتیاز از دست نخواهد داد و قطعاً 
قهرمان خواهد شد.

البته که تعداد هواداران خوش خیال 
یا آنهایی که قهرمانی تیم محبوب شان 
را باور دارند بیشتر هم هست چرا که 
قابلیت های پرسپولیس را می شناسند. 
در این تیم آنقدر بازیکن باتجربه هست 
که اهمیت هر بازی را به جوان ها و 
تازه واردها گوشزد کند. خیلی از آنها 
طعم قهرمانی لیگ برتر را چشیده اند 
و حالا وقتی درباره قهرمانی و بالابردن 
دوباره جام حرف می زنند چشمان شان 

برق می زند.
در رختکن تیم در کمال فروتنی امید 
به قهرمانی فوق العاده پررنگ است 
و عجیب اینکه هیچ کس درباره پول 
حرف نمی زند. با اینکه درصد دریافتی 
قراردادهای بازیکنان متناسب با مقطع 
فعلی فصل نیست و البته پاداش 
دریافتی از برد دربی نصف پاداش وعده 
داده شده برای برد سپاهان مقابل ملوان 

نبوده )که البته برای سپاهانی ها محقق 
نشد( و خبری از سه پاداش بردهای دیگر 
هم نیست اما هیچ بازیکنی دیگر غر 
نمی زند و به شکل عجیبی مسائل مادی 

جایی در صحبت های رختکن ندارد.
بحث کری خواندن و رجزخوانی هم اصلاً 
جایی در تیم فعلی پرسپولیس حتی حالا 
که بیشتر از همیشه به قهرمانی نزدیک 
شده اند، ندارد. با وجود امیدهای پررنگ 
برای قهرمانی اصلاً فضای تمرین و 
رختکن ورزشگاه شهید کاظمی به شکل 
عجیبی آرام است و با در نظر گرفتن اینکه 
بازیکنان شلوغ کار و هوچی گر جایی 
در این تیم ندارند، همه به ورزشگاه 
یند، تمرین شان را می کنند و  می آ

می روند.
باور قهرمانی البته در بین اعضای کادر 
فنی هم وجود دارد و اصلاً از همین کادر 
فنی به بازیکنان القا شد و جان گرفت. 
یحیی گل محمدی در سخت ترین روزها 
و بعد از باخت تلخ به سپاهان با علم به 

اینکه کسب قهرمانی خیلی خیلی سخت 
شده امیدش را از دست نداد و در اولین 
تمرین سال جدید طوری برای بازیکنانش 
حرف زد که حاصلش شد 5 برد متوالی 
در لیگ و صعود به نیمه نهایی حذفی. 
البته که باور رسیدن به موفقیت در 
همان هفته های ناکامی نیم فصل دوم 
بعد از باخت عجیب به هوادار هم وجود 
داشت و همان جا از زبان یکی از مربیان 
پرسپولیس شنیده بودیم که »نگران 

نباشید، قهرمان می شویم.«
البته که رسیدن به این هدف بزرگ حتماً 
و قطعاً با دشواری ها و دست اندازهایی 
همراه خواهد بود اما پرسپولیسی های 
باتجربه به موفقیت باور دارند و به 
نظر می رسد هیچ حاشیه، بیانیه و 
حریفی نمی تواند مانع از تحقق باورشان 
شود. بیشتر بازیکنان و اعضای تیم 
پرسپولیس این روزها آخر حرف هایشان 
یک جمله دارند: »سخت که هست اما 

قهرمان می شویم.«

باور عمومی سرخ ها، از هواداران تا بازیکنان و کادر فنی

سخت که هست اما قهرمان می شویم
محمد قراگزلو

خبرنگار

بعد از اعلام برنامه هفته های پایانی 
فصل، کادر فنی پرسپولیس به اینکه باید 
در چند مسابقه زودتر از حریفان شان 
به میدان بروند اعتراض داشتند و این 
اعتراض از طریق باشگاه به سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال اعلام شد اما 

فایده ای نداشت و بی اثر ماند.
با بررسی هفته های پایانی فصل جاری 
لیگ برتر مشخص می شود برنامه ریزی 
مسابقات به نوعی به ضرر پرسپولیس 
بوده چرا که این تیم در هفته های 
بیشتری زودتر از دو مدعی دیگر قهرمانی 
به میدان رفته است و حریفان با اطلاع 
از نتیجه نهایی مسابقه این تیم مقابل 

حریفان خود قرار گرفته اند.
چنانچه برنامه مسابقات لیگ برتر را از 
هفته بیستم تا بیست و هفتم بررسی 
کنیم مشخص می شود پرسپولیس 
طی 8 هفته فقط دو بار قبل از استقلال 
و یک بار قبل از سپاهان به میدان رفته 
است و چنانچه برنامه هفته بیست 
و هشتم تغییر نکند این عدد به 3 

خواهد رسید.
- پرسپولیس در هفته بیستم بعد از 
استقلال و زودتر از سپاهان به میدان رفت.

- پرسپولیس در هفته بیست و یکم قبل 
از سپاهان و استقلال به میدان رفت.

- پرسپولیس در هفته بیست و دوم قبل 
از سپاهان و استقلال به میدان رفت.

- پرسپولیس در هفته بیست و سوم 
با سپاهان بازی داشت اما قبل از 

استقلال به میدان رفت.
- پرسپولیس در هفته بیست و چهارم 
بعد از سپاهان و استقلال به میدان رفت.

- پرسپولیس در هفته بیست و پنجم قبل 
از سپاهان و استقلال به میدان رفت.

- پرسپولیس در هفته بیست و ششم قبل 
از سپاهان و استقلال به میدان رفت.

- پرسپولیس در هفته بیست و هفتم 
با استقلال بازی داشت اما زودتر از 

سپاهان بازی کرد.
حالا دو باشگاه سپاهان و استقلال 
از سازمان لیگ خواسته اند تا برنامه 
هفته بیست و هشتم را تغییر دهد و 
کاری کند تا پرسپولیس که تنها برای 
سومین بار در 10 هفته پایانی قرار 
است زودتر از دو تیم دیگر بازی کند 
با این دو تیم به صورت همزمان بازی 

کند. طبق آیین نامه مسابقات سازمان 
لیگ و بندهای مندرج در آن، سازمان 
لیگ هم می تواند به درخواست آنها 
رسیدگی کرده و برنامه را تغییر دهد 

هم همین برنامه را پیاده کند.
با این حال تجربه نشان داده زودتر 
به میدان رفتن پرسپولیس نسبت 
به حریفان دیگر برای این تیم بد هم 
نشده چرا که باید سوی دیگر قضیه را 
هم دید. پرسپولیس در صورت پیروزی 
بر حریف خود فشار مضاعفی به 
حریفان وارد خواهد کرد که می تواند 
از این مزیت سود ببرد همان طور که 
بردهایش در 5 هفته گذشته و بازی 
کردنش زودتر از سپاهان باعث شد 
تا این تیم تحت فشار ناشی از برد 
پرسپولیس در مصاف با تراکتور و 

ملوان 5 امتیاز از دست بدهد و دوباره 
از تیم یحیی عقب بیفتد.

با این حساب احتمالاً پرسپولیس از 
تغییر برنامه لیگ استقبال خواهد 
کرد و بازی همزمان با دو تیم دیگر 
نمی تواند برای یحیی و تیمش عذاب آور 
و ناراحت کننده باشد اما از سوی 
دیگر برنامه تمرینی پرسپولیس برای 
بازی در روز شنبه طراحی شده و در 
فاصله 48 یا 72 ساعت تا بازی های 
روز جمعه، سازمان لیگ نمی تواند 
به پرسپولیس اعلام کند که شما 
هم باید روز جمعه بازی کنید مگر 
اینکه بازی های سپاهان و استقلال را 
به روز شنبه موکول کند که باید دید 
اگر چنین برنامه ای اعمال شود کدام 
تیم ها دوباره اعتراض خواهند کرد.

محمد رضا طیاری
خبرنگار

 تعداد هواداران 
خوش خیال یا 

آنهایی که قهرمانی 
تیم محبوب شان 

را باور دارند بیشتر 
هم هست چرا 

که قابلیت های 
پرسپولیس را 

می شناسند


